

## Motion nr

### Lantmäteriets kostnader och effektivitet

*Fotskäl-Tostareds lokalavdelning  
Töreboda lokalavdelning*

Lantmäteriet är en nödvändig instans för många i samhället. För landsbygdens näringsliv är myndigheten extra viktig eftersom många affärer är avhängiga Lantmäteriets insats, till exempel vid reglering och avstyckning. De är ibland också nödvändiga vid upprättande av samfälligheter såsom vägar eller anläggningar för bredband.

Under många års tid har vi konstaterat att myndigheten inte sköter sitt uppdrag på ett tillfredställande sätt. Handläggningstiderna är extremt långa och kostnaderna oförsvarbara. Det är rimligen dags att se över Lantmäteriets hela samhällsuppdrag. Flera av landets myndigheter jobbar med regelförenklingar, så även Lantmäteriet. Det är hög tid att detta arbete ger effekter som märks för gemene man! Om myndigheten ska skötas affärsmässigt med höga priser måste effektiviteten ligga i ett helt annat härad än idag. Mot bakgrund av den situation vi nu har anser LRF Västra Götaland därför att det är det dags att släppa monopoliet i dess nuvarande form och helt eller delvis utsätta lantmäteriverksamheten för konkurrens.

I januari 2017 uppdrog regeringen åt Lantmäteriet att utvärdera de långa handläggningstiderna, samt åt Statskontoret att utvärdera vad Lantmäteriet hittills har gjort för att minska handläggningstiderna och hur effektiva de åtgärderna har varit. Statskontoret fick också uppdraget att granska lantmäteriverksamhetens uppdelning i flera myndigheter (en nationell och flera kommunala myndigheter). Utvärderingarna skall redovisas i maj 2017 (Lantmäteriet) respektive oktober 2017 (Statskontoret). Det får antas att LRFs påverkansarbete har bidragit till dessa uppdrag åt myndigheterna, men det finns en oro för att landsbygden kommer att prioriteras lågt med tanke på den nybyggnation som pågår och planeras i landet framförallt i storstadsregionerna.

*LRF Västra Götaland yrkar att riksförbundsstämman beslutar uppdra åt riksförbundsstyrelsen*

att arbeta för att Lantmäteriet konkurrensutsätts i tillämpliga delar

att med anledning av Regeringens uppdrag bevaka landsbygdens frågor så att dessa inte prioriteras ned